
24年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
平成24年7月1日から平成25年6月30日まで

科 目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 40,000 385,000 △ 345,000
特定資産運用益 150,000 346,000 △ 196,000
受取会費 35,470,000 35,470,000 0

受取加盟団体分担金 470,000 470,000 0
受取登録料 35,000,000 35,000,000 0

一般事業収益 566,525,000 471,000,000 95,525,000
放映料収益 190,575,000 190,575,000 0
広告権収益 2,000,000 2,000,000 0
事業収益 372,150,000 276,625,000 95,525,000
広報収益 1,800,000 1,800,000 0

特別事業収益 1,416,961,000 957,370,000 459,591,000
受取負担金 4,000,000 4,000,000 0
受取補助金等 228,734,000 222,163,000 6,571,000

受取ＪＯＣ交付金 20,000,000 20,000,000 0
受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 120,000,000 115,556,000 4,444,000
受取ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 24,000,000 27,998,000 △ 3,998,000
受取ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 40,200,000 38,750,000 1,450,000
受取スポーツ振興くじ助成金 24,534,000 19,859,000 4,675,000

受取寄付金 19,620,000 19,620,000 0
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
受取免税募金 18,620,000 18,620,000 0

雑収益 400,000 400,000 0
受取利息収益 100,000 100,000 0
雑収入 300,000 300,000 0

経常収益計 2,271,900,000 1,710,754,000 561,146,000
（２）経常費用
事業費 2,262,771,646 1,659,095,018 603,676,628

ＪＯＣ選手強化NF事業費 180,000,000 173,330,830 6,669,170
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 36,002,000 38,996,000 △ 2,994,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 53,604,000 39,943,000 13,661,000
スポーツ振興くじ事業費 28,437,546 25,696,938 2,740,608
特別事業費 1,437,436,000 972,780,000 464,656,000
一般事業費 428,812,100 314,508,250 114,303,850
役員報酬 0 0 0
給料手当 56,000,000 52,800,000 3,200,000
支払報酬 3,200,000 3,200,000 0
厚生費 9,600,000 8,000,000 1,600,000
退職給付費用 4,800,000 5,200,000 △ 400,000
事務所管理費、使用費 3,280,000 3,280,000 0
賃借料 1,600,000 1,360,000 240,000
租税公課 20,000,000 20,000,000 0



24年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
平成24年7月1日から平成25年6月30日まで

科 目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

管理費 72,798,000 71,925,250 872,750
役員報酬 0 0 0
給料手当 14,000,000 13,200,000 800,000
支払報酬 800,000 800,000 0
厚生費 2,400,000 2,000,000 400,000
退職給付費用 1,200,000 1,300,000 △ 100,000
広報費 2,160,000 2,305,000 △ 145,000
部門運営費 13,051,000 12,088,000 963,000
加盟団体交付金支出 12,000,000 12,000,000 0
会議費(理事会、評議員会関係） 800,000 700,000 100,000
印刷費 1,500,000 1,200,000 300,000
通信運搬費 2,600,000 2,600,000 0
旅費交通費 8,500,000 8,000,000 500,000
事務費 500,000 600,000 △ 100,000
渉外費 300,000 200,000 100,000
修繕費 0 0 0
研究費 50,000 50,000 0
消耗品費 50,000 50,000 0
事務所管理費、使用費 820,000 820,000 0
賃借料 400,000 340,000 60,000
雑費 2,500,000 1,500,000 1,000,000
監査料 2,000,000 1,100,000 900,000
退職金 0 0 0
登録関係費 1,900,000 4,110,000 △ 2,210,000
消耗品什器備品費 2,000,000 1,800,000 200,000
支払寄付金 0 0 0
顧問料 2,667,000 2,667,000 0
加盟会費 600,000 600,000 0
新公益法人化費 0 1,895,250 △ 1,895,250

経常費用計 2,335,569,646 1,731,020,268 604,549,378
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 63,669,646 △ 20,266,268 △ 43,403,378
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 63,669,646 △ 20,266,268 △ 43,403,378
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 63,669,646 △ 20,266,268 △ 43,403,378
一般正味財産期首残高 1,074,374,959 1,094,641,227 △ 20,266,268
一般正味財産期末残高 1,010,705,313 1,074,374,959 △ 63,669,646

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,010,705,313 1,074,374,959 △ 63,669,646



24年度予算書（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表
平成24年7月1日から平成25年6月30日まで

科目 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 共通 小計 マーケテイング 出版 相互扶助 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 40,000 40,000 40,000
特定資産運用益 150,000 150,000 150,000
受取加盟団体分担金 0 0 470,000 470,000
受取登録料 0 0 35,000,000 35,000,000
一般事業収益

放映料収益 190,575,000 190,575,000 0 190,575,000
広告権収益 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
事業収益 0 349,700,000 1,000,000 21,450,000 372,150,000 372,150,000
広報収益 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

特別事業収益 1,416,961,000 1,416,961,000 0 1,416,961,000
受取負担金 4,000,000 4,000,000
受取補助金等

受取ＪＯＣ交付金 20,000,000 20,000,000 0 20,000,000
受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 120,000,000 120,000,000 0 120,000,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 24,000,000 24,000,000 0 24,000,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 40,200,000 40,200,000 0 40,200,000
受取スポーツ振興くじ助成金 24,534,000 24,534,000 0 24,534,000

受取寄付金
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000
受取免税募金 18,620,000 18,620,000 0 18,620,000

雑収益
受取利息収益 0 0 100,000 100,000
雑収入 0 0 300,000 300,000

経常収益計 1,856,080,000 0 0 1,856,080,000 351,700,000 1,000,000 23,250,000 0 375,950,000 39,870,000 0 2,271,900,000
（２）経常費用
事業費

ＪＯＣ選手強化NF事業費 180,000,000 180,000,000 0 180,000,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 36,002,000 36,002,000 0 36,002,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 53,604,000 53,604,000 0 53,604,000
スポーツ振興くじ事業費 28,437,546 28,437,546 0 28,437,546
特別事業費 1,437,436,000 1,437,436,000 0 1,437,436,000
一般事業費 268,506,700 268,506,700 81,500,000 4,330,000 74,475,400 160,305,400 428,812,100
役員報酬 0 0 0
給料手当 49,000,000 49,000,000 2,100,000 2,100,000 2,800,000 7,000,000 56,000,000
支払報酬 2,800,000 2,800,000 120,000 120,000 160,000 400,000 3,200,000
厚生費 8,400,000 8,400,000 360,000 360,000 480,000 1,200,000 9,600,000
退職給付費用 4,200,000 4,200,000 180,000 180,000 240,000 600,000 4,800,000
事務所管理費、使用費 2,870,000 2,870,000 123,000 123,000 164,000 410,000 3,280,000
賃借料 1,400,000 1,400,000 60,000 60,000 80,000 200,000 1,600,000
租税公課 16,722,000 16,722,000 2,622,400 327,800 327,800 3,278,000 20,000,000

管理費
役員報酬 0 0
給料手当 14,000,000 14,000,000
支払報酬 800,000 800,000
厚生費 2,400,000 2,400,000

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引控除 合計



24年度予算書（正味財産増減計算書ベース）事業別内訳表
平成24年7月1日から平成25年6月30日まで

科目 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 共通 小計 マーケテイング 出版 相互扶助 共通 小計

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引控除 合計

退職給付費用 1,200,000 1,200,000
広報費 2,160,000 2,160,000
部門運営費 13,051,000 13,051,000
加盟団体交付金支出 12,000,000 12,000,000
会議費(理事会、評議員会関係） 800,000 800,000
印刷費 1,500,000 1,500,000
通信運搬費 2,600,000 2,600,000
旅費交通費 8,500,000 8,500,000
事務費 500,000 500,000
渉外費 300,000 300,000
修繕費 0 0
研究費 50,000 50,000
消耗品費 50,000 50,000
事務所管理費、使用費 820,000 820,000
賃借料 400,000 400,000
雑費 2,500,000 2,500,000
監査料 2,000,000 2,000,000
退職金 0 0
登録関係費 1,900,000 1,900,000
消耗品什器備品費 2,000,000 2,000,000
支払寄付金 0 0
顧問料 2,667,000 2,667,000
加盟会費 600,000 600,000
新公益法人化費 0 0

経常費用計 2,089,378,246 0 0 2,089,378,246 87,065,400 7,600,800 78,727,200 0 173,393,400 72,798,000 2,335,569,646
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 233,298,246 0 0 △ 233,298,246 264,634,600 △ 6,600,800 △ 55,477,200 0 202,556,600 △ 32,928,000 0 △ 63,669,646
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 233,298,246 0 0 △ 233,298,246 264,634,600 △ 6,600,800 △ 55,477,200 0 202,556,600 △ 32,928,000 0 △ 63,669,646
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
法人税、住民税及び事業税
他会計振替額 202,556,600 202,556,600 △ 264,634,600 6,600,800 55,477,200 △ 202,556,600 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 30,741,646 0 0 △ 30,741,646 0 0 0 0 △ 32,928,000 0 △ 63,669,646
一般正味財産期首残高 1,074,374,959

一般正味財産期末残高 1,010,705,313

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,010,705,313


